1

2022年2月10日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 米 浩

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先
取 締 役

経 営 管 理 部 長
藤 岡 健

（TEL. 03-3664-9665）

営業外収益、営業外費用及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021年12月期（2021年１月１日～2021年12月31日）において、下記のとおり営業外収益、

営業外費用及び特別利益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

1. 連結決算における営業外収益の計上について

当社は、2021年12月期連結会計年度において、為替差益１百万円を計上いたしました。

為替差益は、在外子会社の財務諸表項目の換算により生じたものです。

2. 営業外費用の計上について

当社は、2021年12月期連結会計年度において、支払利息１百万円、株式交付費３百万円、営業

外支払手数料９百万円を計上いたしました。

支払利息は、短期借入金に関する支払利息です。株式交付費は、行使価額修正条項付第17回新

株予約権(行使指定条項付)、行使価額修正条項付き第20回及び第21回新株予約権の権利行使によ

る新株発行に係る登録免許税によるもので、営業外支払手数料は、行使価額修正条項付第20回及

び第21回新株予約権の発行にかかる弁護士費用等です。

3. 特別利益の計上について

当社は、2021年12月期連結会計年度において、助成金収入７百万円、新株予約権戻入益７百万

円を計上いたしました。

助成金収入は、経済産業省の「2019年度中小企業等外国出願支援事業」による助成金２百万円

が当期に交付されております。本補助金は、当社が外国への特許出願を行う際にかかる経費を対

2

象に交付されるもので、補助金額は助成対象経費の実支出額に補助率を乗じて算出されます。ま

た、公益財団法人かがわ産業支援財団の「令和２年度新かがわ中小企業応援ファンド等事業」に

よる助成金収入５百万円が当期に交付されております。

新株予約権戻入益は、第５回新株予約権（2011年５月22日発行）が行使期間を満了し失効とな

ったこと、および、従業員の退職に係る新株予約権失効によるものです。

当社グループの2021年12月期業績への影響については、本日（2022年２月10日）公表の「2021

年12月期 決算短信[日本基準]（連結）」をご参照ください。

以 上